España, como entidad Depositaria, han elaborado un procedimiento específico con el fin de evitar conflictos de interés

entre ambas.

Amundi Iberia ejerce los derechos inherentes de los valores que integran la cartera de las Sicavs gestionados por la

Gestora, únicamente cuando el emisor de los mismos sea una sociedad española y la participación de los fondos en la

misma tenga una antigüedad superior a 12 meses, siempre que dicha participación represente, al menos, el 1% del capital

de la sociedad participada. El sentido del voto se adopta por la Gestora con total independencia y objetividad siempre en

beneficio exclusivo de los intereses de los partícipes, siendo favorable con carácter general excepto en los casos en que la

aprobación de los acuerdos sometidos a la consideración de la Junta de Accionistas tengan un efecto negativo sobre la

liquidez y/o el valor de la acciones de la sociedad, y sobre la rentabilidad de la inversión de la cartera de las Sicavs.

 12

10	Detalle de invesiones financieras

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

						ES0000101503 - OBLIGACIONES DEUDA COMUNIDAD DE MADRID VTO

26/03/2015 CUPON 4,75%
EUR 2.828 1,66 2.731 1,72

						ES00000121G2 - BONOS/OBLIGACIONES DEL ESTADO EM. 16-09-08 VCTO.

31-01-24 AL 4,8% (SGABLE)
EUR 1.766 1,04 2.577 1,63

Total Deuda Pública Cotizada mas de 1 año 4.593 2,70 5.307 3,35

						ES0414950842 - CEDULAS HIPOTECARIAS BANKIA SA VTO 31/03/2014

CUPON 4,875%
EUR 2.899 1,71 0 0,00

						ES0414970295 - CEDULAS HIPOTECARIAS OBLIGACIONES CAJA AHORROS

BARCELONA VTO 26/01/2017 CUPON 4,25%
EUR 4.886 2,87 0 0,00

						ES0413679178 - CEDULAS HIPOTECARIAS BANKINTER SA VTO 22/03/2017

CUPON 4,125%
EUR 2.891 1,70 0 0,00

						ES0413900228 - CEDULAS HIPOTECARIAS BANCO SANTANDER SA VTO

20/01/2016 CUPON 4,625%
EUR 0 0,00 1.964 1,24

						ES0214970081 - OBLIGACIONES CAJA AHORROS BARCELONA VTO

31/01/2017 CUPON 7,5%
EUR 0 0,00 8.390 5,29

Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 año 10.676 6,28 10.354 6,53

TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 15.270 8,98 15.662 9,88

						ES05135409O2 - PAGARES BANCO BANESTO VTO 27/06/2014 EUR 5.031 2,96 4.994 3,15

						ES00000123C7 - BONOS/OBLIGACIONES Y OBLIG DEL ESTADO VTO

30/07/2026 CUPON 5,9%
EUR 11.300 6,65 0 0,00

						ES05135409V7 - PAGARES BANESTO EMISIONES VTO 25/07/2014 EUR 10.026 5,90 0 0,00

TOTAL ADQUISICIÓN TEMPORAL DE ACTIVOS 26.357 15,51 4.994 3,15

TOTAL RENTA FIJA 41.627 24,49 20.656 13,03

						ES0113900J37 - ACCIONES BANCO SANTANDER SA EUR 959 0,56 838 0,53

						ES0178430E18 - ACCIONES TELEFONICA, S.A. EUR 2.130 1,25 2.129 1,34

						ES0142090317 - ACCIONES OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. EUR 180 0,11 326 0,21

						ES0173516115 - ACCIONES REPSOL, S.A. EUR 2.366 1,39 1.896 1,20

						ES0144580Y14 - ACCIONES IBERDROLA, S.A. EUR 370 0,22 372 0,23

						ES0125220311 - ACCIONES ACCIONA, S.A. EUR 443 0,26 471 0,30

						ES0167050915 - ACCIONES ACS ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y

SERVICIOS, S.A
EUR 343 0,20 338 0,21

						ES0118594417 - ACCIONES INDRA SISTEMAS, S.A. EUR 188 0,11 0 0,00